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 جام حذفی فرانسه
کن یک – لیون صفر

 لیگ برتر
آرسنال صفر – منچسترسیتی 3

 لالیگا
بتیس صفر – سوسیداد صفر

لاس پالماس یک – بارسلونا یک
آلاوس یک – لوانته صفر

 لیگ برتر
برنلی – اورتون

لسترسیتی – بورنموث
ساوتهمپتون – استوک سیتی

تاتنهام – هادرسفیلدتاون
واتفورد – وست برومویچ

سوانسی – وستهام
لیورپول – نیوکاسل

 لالیگا
ویارئال – خیرونا

سویا – بیلبائو
لاکرونیا – ایبار
لگانس – مالاگا

رئال مادرید – ختافه
A سری 

اسپال – بولونیا
لاتزیو – یوونتوس

ناپولی – رم
 بوندس لیگا

فرانکفورت – هانوفر
هامبورگ – ماینتس

شالکه – هرتابرلین
ولفسبورگ – لورکوزن
آگزبورگ – هوفنهایم
لایپزیش – دورتموند

 لوشامپیونا
ترویس – پاری سن ژرمن

متز – تولوز
سن اتین – دیون

آمین – رن
آنژه – گینگام

اسکوربورد

برنامه

پنج شنبه شب مراســم بهترین های فوتبال لندن برگزار شد. 
جوایز این مراســم هر ساله به کســانی اهدا می شود که اهل 
لندن باشــند. در این مراســم هری کین کــه تاکنون افتخار 
تیمی خاصی به دســت نیاورده، یک افتخار فردی دیگر کسب 
کرد. هری کین، رایان سســنیون، روی هاجسون و ایان رایت 
مهم ترین جایزه های مراسم پنج شنبه شب بهترین های فوتبال 
لنــدن را به خانه بردند. گفتنی اســت این جایــزه به افرادی 
داده می شــود که اهل شهر لندن باشند و از این رو برای مثال 

آنتونیو کونته یا ادن هازارد شانسی برای آن ندارند . به گزارش 
اســتاندارد در مراسم سالیانه ای که انجام شد، هری کین که با 
56 گل برای باشگاه و کشــورش، در سال 2017 بالاتر از هر 
بازیکنــی در لیگ های معتبر اروپایی عمل کرده بود، به عنوان 
بهترین بازیکن لندنی فوتبال انگلســتان معرفی شد. 49 گل 
باشــگاهی و 7 گل ملی موجب شد تا ســتاره تاتنهام بالاتر از 
ستارگانی همچون لیونل مسی )54(، کریستیانو رونالدو )53(، 
روبرت لواندوفســکی )53( و ادینسون کاوانی )53( این عنوان 

را در سال گذشــته میلادی از آن خود نماید. روی هاجسون 
سرمربی کریســتال پالاس به عنوان بهترین مربی معرفی شد 
و رایان سســنیون ســتاره جوان فولام 2 جایزه به دست آورد؛ 
بهتریــن بازیکن جوان و بهترین بازیکن لیگ کاپ. ایان رایت، 
اســطوره آرسنال نیز به خاطر سهم برجسته ای که در این تیم 
داشته توانست جایزه افتخاری این مراسم را دریافت کند. رایت 
در خصوص جایزه ای که گرفت، گفــت: »افتخار فوق العاده ای 

است. چیزهای شخصی زیادی نبرده ام. « 

معرفی بهترین های فوتبال لندن در سال 2017  از کین و سسنیون تا هاجسون و یک آرسنالی

نیمار که برای عمل جراحی مچ پای مصدومش پنج شنبه  راهی کشور خود یعنی برزیل شد، امروز پایش را به 
تیغ جراحان خواهد سپرد. پزشک تیم ملی فوتبال برزیل در این مورد گفت ستاره سلسائو و پاری سن ژرمن 
به مدت 3 ماه به دور از میادین خواهد بود. نیمار 26 ســاله در جریان بازی یک شنبه شب پاری سن ژرمن 
مقابل المپیک مارســی از ناحیه استخوان پنجم متاتارسال )اســتخوان های منتهی به انگشتان پا( دچار 
شکستگی شد. او نه تنها بازی برگشت مقابل رئال مادرید در مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا، بلکه 
بیشتر بازی های باقی مانده فصل را به خاطر همین مصدومیت از دست خواهد داد. رودریگو لاسمار، پزشک 
تیم ملی فوتبال برزیل در این خصوص گفت: »نیمار در حدود 2 و نیم تا 3 ماه دور از میادین خواهد بود. «

زلاتان پس از یورو 2016 از مســابقات ملی اعلام بازنشستگی کرد اما در آستانه جام جهانی 2018، 
پس از فصلی که به ندرت در آن بازی کرده ، به نظر مایل است تا بار دیگر پیراهن سوئد را بر تن کند. 
او در این خصوص گفت: »دلم برای تیم ملی تنگ شده است. اگر بخواهم دوباره بازی کنم، پس بازی 
می کنم. می خواهم احساس کنم که می توانم خوب بازی کنم. خواهیم دید که چه می شود، تصمیم 
دشواری است. می خواهم مطمئن شوم که می توانم در بالاترین کیفیت باشم و آن گاه باز می گردم. 
نمی خواهم تنها به خاطر اسمم به تیم بازگردم. فکر نمی کنم نیازی به برقراری تماس )برای وساطت( 

باشد، وقتی بتوانم کاری که می خواهم را انجام دهم، آن زمان به موضوع فکر می کنم. « 

دوری ۳ ماهه نیمار از میادین فوتبال ایبرا: اگر بخواهم در جام جهانی برمی گردم

فقط برانکو مقصر بود؟
این که برانکو در داربی 86 اشتباه داشت و براساس همین اشتباه  

هم بازی بزرگ را واگذار کرد تا حدودی همه به آن اذعان دارند 
اما بی انصافی است که همه این شکست را به مرد کروات تعمیم 
دهیم. یک تاکتیک احتیاطی با چاشنی دفاعی، تنها این عبارت را در ذهن هر منتقدی متبادر 
می کرد؛ برانکو ترسید! آیا برانکو ترسیده بود؟ چنین تاکتیکی از او را باید در راستای تاکتیک 
حریف و شرایط فوق العاده  ای که سپری می کند، دید. تیم شفر که این روزها هم خوب دفاع 
می کند و هم به حریفانش 4 تا 4 تا گل می زند، چگونه باید مقابله کرد؟ برانکو بهتر از هر کسی 
اســتقلال شــفر را آنالیز کرده و فقط قبل از بازی در 2 مصاحبه کاملا هوشــمندانه، برتری 
پرسپولیس را با گفتن این جمله که برای داربی سورپرایز دارد، جایی خارج از زمین مسابقه 
جست وجو می کرد. استقلال کنونی چنان پرقدرت شده که الهلال نایب قهرمان آسیا را خارج 
از تهران شکست می دهد. حتی سفر 2 هفته ای  این تیم برای 4 بازی به قطر، عمان، تهران، 
اهواز و تهران هم شــاگردان شفر را برای داربی 86 خسته نکرد. استقلال حالا استانداردهای 
یک تیم حرفه  ای را به دست آورده است. این تیم روز پنج شنبه به همه خواسته هایش در نیمه 
اول دســت یافت؛ از 4،3 موقعیت به دســت آمده، یکی را تبدیل به گل کرد تا بتواند تا آخر 
بازی حتی یک موقعیت هم به حریف دیرینه اش ندهد. شــفر که جسورانه لب خط حرکت 
می کرد، برای همه دقایق بازی برنامه داشت و در نهایت به خواسته اش رسید. او  اکنون درحال 
تبدیل شدن به یک اسطوره برای هواداران آبی  است. شفر اگر برای فصل بعد بماند، قهرمانی 
استقلال دور از دسترس نخواهد بود. حال، مقابل چنین تیمی، برانکو باید با چه ترکیبی به 
میدان می رفت؟ او حتی در تعویض هایش احتیاط کرد و از بازیکنانی بهره جست که علاوه بر 
تهاجم، خصوصیات دفاعی هم داشــته باشند. او می دانست استفاده از بازیکنان فانتزی چون 
محســن مسلمان و حتی ســیامک نعمتی که این روزها خیلی خوب برای پرسپولیس گل 
می زند، می تواند شکستی ســنگین   تر از یک - صفر را برای تیمش رقم بزند. حضور تیام هم 
برای برانکو به معضلی تبدیل شده بود که مهارش چندان ساده نبود. تاثیری که او در تنها گل 
استقلال داشت، نشان دهنده این بود که آبی ها یک خرید استثنایی در نیم فصل داشته اند. او 
با همین حرکت بدن هم موفق به زدن تک گل 3 امتیازی مقابل الهلال شد. اما این ها دلیل 
نمی شود که عنوان شود، پرسپولیس باید می باخت. پرسپولیس باخت اما مقصر این باخت فقط 
برانکو نبود. او بخشی از این شکست بود که سعی کرد براساس توانایی های حریف، تیمش را 
ارنج کند. مرد کروات را نباید فقط با این بازی قضاوت کرد. او در داربی پیروزی هم داشته که 
جذاب ترینش پیروزی 4 - 2 بوده. او را باید در طول حدود 3 سال حضورش در پرسپولیس 
ســنجید. برانکو که با ثبت  رکوردهای بی نظیرش در پرسپولیس می توانست در این بازی با 
کســب حتی یک امتیاز افسانه  ای شود، حالا باید پاسخ گوی منتقدانش باشد که چرا چنین و 
چنان نکرده اما نباید به  ســادگی از این موضوع گذشت که این پرسپولیس با برانکو، با همه 
پرســپولیس های تاریخ متفاوت  بوده است. کمتر هوادار پرسپولیسی هست که به یاد داشته 
باشد، تیم محبوبش با این اختلاف امتیاز در صدر تکیه زده  و در این 3 سال اکثر رکوردهای 
لیگ را جا به جا کرده باشــد. نباید فراموش کرد همین پرســپولیس اوایل لیگ را با بحران از 
دست دادن مهدی طارمی و محروم شدن از 2 پنجره نقل و انتقالات از سوی فیفا سپری کرد. 
برای عبور از این بحران حداقل به لحاظ فنی، کسی جز برانکو نمی توانست نقش آفرینی کند  
و اگرچه پرسپولیس از چالش محرومیت تاکنون در لیگ به سلامت  عبور کرده  اما نخستین 
ضرباتش را در بازی با السد و داربی 86 دریافت کرد. عیار پرسپولیس، همینی هست که مقابل 
تیم های پرقدرت عیان می شود. برانکو با این بازیکنان دستش رو شده است. مرد کروات اگرچه 
ســعی می کند به روز باشد اما ابزار به روز شدن را هم باید داشته باشد. پرسپولیس از پنجره 
نقل و انتقالاتی تابستان آینده هم محروم است و بدتر از این که قرارداد بسیاری از ستاره های 
این تیم هم انتهای فصل پایان می یابد. برانکو حدود 2 ماه پیش توافق کرد که 2 فصل دیگر 
قراردادش را تمدید کند اما با خصوصیاتی که از مرد کروات سرخ ها سراغ داریم به طور قطع 
برای این تمدید شروطی گذاشته  که بدون شک یکی از آن ها تمدید قرارداد ستاره های کنونی 
تیم اســت. پرسپولیس به هر شکلی قهرمانی اش در لیگ را مسجل کرده اما برای لیگ آسیا 
و عبور از مرحله مقدماتی و مراحل بعدی با چالش های اساســی روبه رو خواهد شــد. برانکو 

سوپر من نیست که بتواند به تنهایی همه مشکلات و چالش ها را به دوش بکشد.   

محمد پناهی فرد

 هفته بیست و پنجم
استقلال خوزستان – نفت تهران

لیگ برتر فوتبال

یادداشت روز

تساوی بدموقع بارسا برابر لاس پالماس

بارســلونا در دیــداری خــارج از خانه مقابل 
لاس پالماس به تســاوی یــک- یک رضایت 
داد تــا فاصله این تیم بــا اتلتیکو مادرید، تیم 
دوم جــدول، به 5 امتیاز کاهــش پیدا کند. 
شاگردان ارنستو والورده که در 4 دیدار قبلی، 
2 تساوی داشتند، پنج شنبه شب هم 2 امتیاز 
حساس را از دست دادند تا حالا خطر از دست 
دادن صدرنشینی را بیش از هر زمان دیگری 
احســاس کنند. حالا بازی روز یک شنبه بین 
بارسا و اتلتیکو در نوکمپ حساسیتی مضاعف 
پیدا خواهد کرد؛ چرا که در صورت باخت آبی و 
 اناری ها، شاگردان سیمئونه به 2 قدمی صدر 
جدول می رسند و کار برای شاگردان والورده 
بیش از پیش ســخت خواهد شــد. بارسا در 
دیدار با لاس پالماس ابتدا توسط مسی پیش 
افتاد ولی در نیمه دوم داور یک پنالتی به سود 
لاس پالماس اعلام کرد که به گل تساوی این 
تیم منجر شد. ارنستو والورده، سرمربی بارسا 
در پایان بازی گفت: »انگیزه های بسیاری برای 

کسب 3 امتیاز این بازی داشتیم. در نیمه اول 
بارها به گل نزدیک شدیم اما تمام لاس پالماس 
در زمین خودی تجمع کرده بودند. به گل هم 
رسیدیم ولی با اندوخته نامطمئنی به رختکن 
رفتیــم. در نیمه دوم یــک پنالتی عجیب به 
ضرر ما اعلام شــد و گل تســاوی را دریافت 
کردیم. پس از این گل، لاس پالماس به خوبی 
دفــاع کرد و ما تداوم خوبی در برنامه های مان 
نداشتیم. روی پاس های آخر و تصمیم نهایی 
دقت کافی را نداشــتیم. با این تساوی فاصله 
ما با اتلتیکو کاهش یافــت، با این حال حتی 
اگر پیروز هم می شــدیم، حساســیت بازی 
پیش رو با اتلتیکو در جای خود بود. « سرمربی 
کاتالان ها در ادامه در خصوص داوری پر حرف 
و حدیث ایــن بازی هم گفــت: »معمولا در 
مورد داوری حــرف نمی زنم ولی بین 2 نیمه 
با او حــرف زدم و گفتم که گلر لاس پالماس 
بیرون محوطه جریمه با دســت به توپ ضربه 
زد. آن موقعیت یک اخــراج واضح بود. روی 

پنالتی ای که به ضرر ما اعلام شــد، هنوز هم 
بازیکنان من نمی دانند روی خطای کدام یک، 
داور اعلام پنالتی کــرد. همین پنالتی ضربه 
روحی شدیدی به ما زد چون روی یک خطای 

نامریی علیه ما پنالتی گرفتند. « 
 پنالتی علیه بارسا پس از 2 سال!

در شــروع نیمه دوم این بازی پس از برخورد 
توپ به دســت دینیه، متئو لاهوس با دمیدن 
در سوت خود به ضرر بارسا اعلام پنالتی کرد. 
اتفاقی بی ســابقه در 2 سال گذشته، چرا که از 
16 فوریه 2016 تا به امروز، هرگز علیه بارسا 
در یک بازی لالیگا اعلام پنالتی نشده بود. این 
پنالتی را کایری به گل تساوی میزبان تبدیل 
کرد. آخرین بار ســلتا در نوکمپ توانسته بود 
به یک پنالتی برابر بارسا دست یابد و گیدتی 
آن را گل کرده بود که این طلســم 2 ســاله 

پنج شنبه شب شکست. 

 حمله پیکه برای ضرب و شتم داور!
حواشی داوری بحث برانگیز این دیدار به این جا 
ختم نشد و جرارد پیکه پس از توقف بارسا در 
زمیــن لاس پالماس به قــدری از داوری بازی 
عصبانی بود که قصد حمله به او را داشت. متئو 
لاهوس، داور بازی در نیمه اول از اخراج مسلم 
گلر لاس پالماس چشم پوشــی کرد و در نیمه 
دوم نیز یک پنالتی عجیب به ضرر بارسا گرفت. 
پس از اتمام بازی، پیکه که نیمکت نشین بود، 
منتظر خروج داور از زمین بود. او که به شدت 
خشمگین به نظر می رسید، قصد رفتن به نزد 
داور را داشت که کارلس ناوال، سرپرست بارسا 
به موقع مانع او شد؛ با این حال پیکه از همان جا 
برای لاهوس خط و نشــان می کشــید و او را 
تهدید می کرد. مشخص نیست اگر سرپرست 
بارسا دخالت نمی کرد، چه اتفاقی بین پیکه و 

داور رخ می داد. 

 زنگ خطر برای
 آبی و اناری ها


